Совет депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

Николаевского муниципального района Хабаровского края
РЕШЕНИЕ

21.12.2017_ № 75-319

г. Николаевск-на-Амуре

О бюджете городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре», Положением о бюджетном процессе в городском поселении «Город Николаевск-на-Амуре», утвержденным решением Совета депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» от 14 сентября 2017г. № 67-276 Совет депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики и иные показатели бюджета городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» (далее по тексту – бюджет поселения):

1.1. На 2018 год:

общий объем доходов в сумме 104 507,173 тыс. рублей, из них налоговые и неналоговые доходы в сумме 103 645,933 тыс. рублей, общий объем безвозмездных поступлений в сумме 861,240 тыс. рублей, из них межбюджетные трансферты из краевого бюджета в сумме 861,240  тыс. рублей;

общий объем расходов в сумме 105 107,200 тыс. рублей;

объем дефицита бюджета поселения в сумме 600,027 тыс. рублей.

1.2. На 2019 год и на 2020 год:

общий объем доходов на 2019 год в сумме 104 728,526 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 107 295,167 тыс. рублей, из них налоговые и неналоговые доходы на 2019 год в сумме 103 834,626 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 106 368,277 тыс. рублей, общий объем безвозмездных поступлений на 2019 год в сумме 893,900 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 926,890 тыс. рублей, из них межбюджетные трансферты из краевого бюджета на 2019 год в сумме 893,900 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 926,890 тыс. рублей;

общий объем расходов на 2019 год в сумме 105 565,200 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2 700,000 тыс. рублей, и на 2020 год в сумме 108 068,800 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 5 500,000 тыс. рублей;

объем дефицита бюджета поселения на 2019 год в сумме 836,674 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 773,633 тыс. рублей.

2. Установить:
2.1. Предельный объём муниципального долга поселения на 2018 год в сумме 51 822,000 тыс. рублей;

верхний предел муниципального долга поселения на 1 января 2019 года в сумме 51 822,000 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям поселения в сумме 1 313,000 тыс. рублей.

2.2. Предельный объём муниципального долга поселения на 2019 год в сумме 51 917,000 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 53 184,000 тыс. рублей;

верхний предел муниципального долга поселения на 1 января 2020 года в сумме 51 917,000 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям поселения в сумме 216,000 тыс. рублей и на 1 января 2021 года в сумме 53 184,000 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям поселения в сумме 0,000 тыс. рублей.
Предоставить право администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»  (далее по тексту - администрации поселения) вносить изменения в объемы по источникам финансирования дефицита бюджета поселения, не изменяя итоговой суммы по всем источникам финансирования дефицита бюджета поселения.
3. Утвердить:

3.1. В составе бюджета поселения перечень главных администраторов доходов бюджета, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению.

В случае изменения бюджетной классификации Российской Федерации, состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета поселения, администрация поселения вправе уточнять закрепленные за ними коды главных администраторов доходов бюджета поселения, установленные приложением 1 к настоящему решению.

3.2. Финансовое управление администрации Николаевского муниципального района Хабаровского края органом, уполномоченным производить информационное взаимодействие по электронному документообороту между главными администраторами доходов бюджета поселения и органами федерального казначейства.

4. Установить, что в 2018 году:

4.1. Доходы бюджета поселения формируются за счет федеральных налогов в виде НДФЛ и акцизов; налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, региональных налогов; местных налогов и неналоговых доходов  в соответствии с нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом Хабаровского края «Об установлении единых нормативов отчислений в бюджеты поселений, муниципальных районов и городских округов Хабаровского края от отдельных федеральных налогов, в том числе налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, и региональных налогов».

4.2. В соответствии с нормами статьи 2 закона Хабаровского края «О краевом бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» в бюджет поселения подлежат зачислению доходы от уплаты акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей по дифференцированному нормативу отчисления на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов в размере 0,1246 процента.

5. Считать действующими на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов нормативы отчислений от федеральных налогов, налогов предусмотренных специальными налоговыми режимами, региональных и местных налогов и сборов для бюджета поселения согласно приложению 2 к настоящему решению.

6. Утвердить в бюджете поселения:

6.1. Прогноз поступления доходов бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов:

- на 2018 год согласно приложению 3 к настоящему решению;

- на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.

6.2. Прогноз поступления доходов бюджета поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета:

- на 2018 год согласно приложению 5 к настоящему решению;

- на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 6 к настоящему решению.
6.3. Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам, не включенным в муниципальные программы направлениям деятельности (далее - также непрограммные направления деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов бюджета поселения:

- на  2018 год согласно приложению 7  к настоящему решению;

- на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 8 к настоящему решению.

6.4. Ведомственную структуру расходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов:
- на 2018 год согласно приложению 9 к настоящему решению;

- на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 10 к настоящему решению.

6.5. Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам, не включенным в муниципальные программы направлениям деятельности органов местного самоуправления, органов местной администрации, указанных в ведомственной структуре расходов бюджета (далее - также непрограммные направления деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов:
- на 2018 год согласно приложению 11 к настоящему решению;

- на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 12 к настоящему решению.

6.6. Размер резервного фонда администрации поселения на 2018 год в сумме 500,000 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 1 000,000 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 1 000,000 тыс. рублей.
6.7. Объём бюджетных ассигнований дорожного фонда на 2018 год в сумме 22 276,600 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 21 110,000 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 22 010,000 тыс. рублей.

 Смету доходов и расходов муниципального дорожного фонда городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»:
- на 2018 год согласно приложению 13 к настоящему решению;
- на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 14 к настоящему решению.

7. Утвердить программу муниципальных гарантий поселения на 2018 год согласно приложению 15 к настоящему решению и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 16 к настоящему решению.

8. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований поселения на 2018 год согласно приложению 17 к настоящему решению и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 18 к настоящему решению.
9. Утвердить источники, перечень и коды главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2018 год согласно приложению 19 к настоящему решению и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 20 к настоящему решению.

10. Установить, что в бюджет поселения в полном объеме зачисляются:
10.1. Средства, поступающие из районного фонда финансовой поддержки поселений за счёт субвенции из краевого бюджета на реализацию закона Хабаровского края от 30.11.2005 № 312 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов полномочиями органов государственной власти Хабаровского края по расчёту и предоставлению дотаций поселениям за счёт средств краевого бюджета»:

- на 2018 год в сумме 859,040 тыс. рублей;

- на 2019 год в сумме 891,700 тыс. рублей;

- на 2020 год в сумме 924,690 тыс. рублей.
10.2. Субвенция на реализацию Закона Хабаровского края от 24.11.2010 № 49 «О наделении органов местного самоуправления Хабаровского края государственными полномочиями Хабаровского края по применению законодательства об административных правонарушениях»:

-на 2018 год в сумме 2,200 тыс. рублей;

-на 2019 год в сумме 2,200 тыс. рублей;

-на 2020 год в сумме 2,200 тыс. рублей.

11. Учесть в бюджете поселения расходы на осуществление переданных муниципальному району полномочий поселения:

11.1. По составлению проекта бюджета поселения, организации исполнения бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению отчета об исполнении бюджета поселения:

- на 2018 год в сумме 2 140,000 тыс. рублей;

- на 2019 год в сумме 2 140,000 тыс. рублей.
11.2. По внешнему муниципальному финансовому контролю на 2018 год в сумме 41,772 тыс. рублей.

11.3. В сфере дорожной деятельности в сумме 10 000,000 тыс. рублей.

11.4. В сфере молодёжной политики в сумме 253,800 тыс. рублей.

12. Установить, что средства, поступающие в погашение дебиторской задолженности прошлых периодов, подлежат обязательному восстановлению в полном объёме в бюджет поселения.

13. В ходе исполнения бюджета поселения администрация поселения  вправе вносить изменения в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в настоящее решение:

- в случае использования остатков средств бюджета поселения по состоянию на 1 января текущего финансового года, а также остатков неиспользованных бюджетных ассигнований, источником формирования которых являются средства краевого и районного бюджетов целевого характера (включая бюджетные кредиты), безвозмездные поступления от юридических и физических лиц;

- в случае исполнения представлений (предписаний) органа (должностного лица), осуществляющего государственный (муниципальный) финансовый контроль;

 - в случае изменения расходных обязательств поселения и принятия нормативных правовых актов администрации поселения;

- в случае увеличения бюджетных ассигнований главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов за счет экономии бюджетных ассигнований по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы» классификации расходов бюджетов, предусмотренных на исполнение судебных актов судебных органов;

- в случае изменения принципов назначения, структуры, порядка формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, а также присвоения кодов составным частям бюджетной классификации Российской Федерации;

- в случае изменения и (или) перераспределения объемов межбюджетных трансфертов, полученных из краевого и районного бюджетов, и иных безвозмездных поступлений;

- на сумму экономии по использованию в текущем финансовом году и плановом периоде бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг - в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в соответствующем финансовом году на оказание муниципальных услуг, при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по группе (группе и подгруппе) видов расходов классификации расходов бюджетов не превышает 10 процентов;

- в случае перераспределения бюджетных ассигнований между муниципальными учреждениями поселения в пределах средств, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета поселения, на основании решения администрации поселения о ликвидации, реорганизации муниципальных учреждений поселения, передаче муниципального имущества;

- в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита бюджета поселения в ходе исполнения бюджета поселения в пределах общего объема бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета поселения, предусмотренных на соответствующий финансовый год;

- в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг - в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году на оказание муниципальных услуг за исключением  увеличения бюджетных ассигнований на оплату труда;

- в случае перераспределения ответственным исполнителем по реализации муниципальных программ бюджетных ассигнований между муниципальными программами за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг - в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году на оказание муниципальных услуг за исключением  увеличения бюджетных ассигнований на оплату труда;

- на сумму экономии бюджетных ассигнований в результате проведения закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд поселения;

- в случае изменения кода целевой статьи бюджетной классификации по бюджетным ассигнованиям за счет средств бюджета поселения в связи с поступлением субсидий из краевого бюджета в целях софинансирования соответствующих расходных обязательств;

- на сумму выплат, сокращающих долговые обязательства поселения за счет экономии бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам поселения и непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов;

- на сумму средств, подлежащих возврату в краевой бюджет при невыполнении обязательств, предусмотренных соглашением о предоставлении субсидии из краевого бюджета;

- в случае перераспределения бюджетных ассигнований для исполнения условий предоставления субсидий бюджету поселения из краевого бюджета, установленных в соответствии с правилами предоставления и распределения субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Хабаровского края соглашениями с краевыми органами исполнительной власти о предоставлении указанных субсидий;

- в случае создания или переименования главного распорядителя средств бюджета поселения;

- в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года на предоставление субсидий юридическим лицам, предоставление которых в отчетном финансовом году осуществлялось в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателей субсидий, источником финансового обеспечения которых являлись указанные субсидии, в объёме, не превышающем остатка не использованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований, на предоставление указанных субсидий, в случае принятия главным распорядителем бюджетных средств решения о наличии потребности в соответствующих бюджетных ассигнованиях.

14. Остатки средств бюджета поселения на начало текущего финансового года:

- в объеме не более одной двенадцатой общего объема расходов бюджета поселения текущего финансового года направляются на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета поселения в текущем финансовом году;

- в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в случае принятия главным распорядителем средств бюджета поселения решения о наличии потребности в соответствующих бюджетных ассигнованиях направляются на увеличение бюджетных ассигнований на указанные цели;

- в объёме, не превышающем остатка не использованных бюджетных ассигнований на предоставление субсидий юридическим лицам, предоставление которых в отчетном финансовом году осуществлялось в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателей субсидий, источником финансового обеспечения которых являлись указанные субсидии, в случае принятия главным распорядителем средств районного бюджета решения о наличии потребности в соответствующих бюджетных ассигнованиях, направляются на увеличение бюджетных ассигнований на указанные цели.

15. Установить, что субсидии предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат,  связанных с  осуществлением пассажирских перевозок автомобильным транспортом на  субсидируемых из бюджета поселения маршрутах, в границах городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» Николаевского муниципального района, с применением тарифов, утвержденных и (или) согласованных комитетом по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края.

Порядок предоставления субсидий из бюджета поселения утверждается постановлением администрации поселения.

16. Установить, что безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования, поступившие в бюджет поселения, используются на цели, указанные при их перечислении.
17. Установить, что получение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2018 году  и плановом периоде 2019 и 2020 годов не предусматривается.

18. Установить, что предоставление юридическим лицам, не являющихся государственными  или муниципальными  учреждениями и государственными  или  муниципальными унитарными предприятиями   бюджетных инвестиций, за исключением бюджетных инвестиций в объекты капитального  строительства,  из бюджета поселения в 2018 году и плановом периоде 2019 и 2020 годов не предусматривается.

19. Настоящее решение подлежит обязательному опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном интернет-портале администрации.
20. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы городского поселения                                                         М.М. Трофимов
Председатель Совета депутатов

городского поселения                                                                  Л.Г. Шалыгин